Guide d’implémentation message XML
Notification TRC - Tracing
1. Introduction ................................................................................................................................................................................................................................. 1
1.1. Objet du message ............................................................................................................................................................................................................ 1
1.2. Objet du guide d’implémentation ..................................................................................................................................................................................... 1
2. Présentation du message........................................................................................................................................................................................................... 2
2.1. Modèle fonctionnel ........................................................................................................................................................................................................... 2
2.2. Diagramme de branchement............................................................................................................................................................................................ 3

   <Messages>
          <Notification>
Type du document O AN3 type Codification PCS TRC
Référence du conteneur O AN..17 id
Référence du tracing O AN..17 ref
Code fonction du document F AN6 action Codification PCS CREATE= création
UPDATE=modification
DELETE=invalidation
SYNTAXE
Complète : <Messages>
<Notification id="GXGU0101015" type="TRC" ref="REFTRC23365/A">
Objet de l’élément
L’élément « Notification » contextualise le document faisant l’objet de la notification avec la précision d’un type, d’un identifiant et d’un code fonction.
Règles
Le flux TRC du PCS vers les terminaux à conteneur concerne que les créations ainsi que les invalidations des confirmations.
La valeur de l’attribut « id » comprend la référence du conteneur.
 Guide d’implémentation du message – Notification Tracing 16/08/2021 11
2.5. Groupe fonctionnel « Statut »
2.5.1. Elément « statut »
Groupe fonctionnel : Statut Elément : 1/1 Elément parent : Notification
Elément : statut Cardinalité : 1..1
Attribut Statut  Format Marqueur Règles et conditions Valeur
   <statut>
SYNTAXE
Complète :   <statut>
Objet de l’élément
L’élément « Statut » est la balise racine de la notification Tracing
Règles et conditions
L’élément « statut » est présent une fois dans l’élément « notification ».
 Guide d’implémentation du message – Notification Tracing 16/08/2021 12
2.6. Groupe fonctionnel « Références »
2.6.1. Elément « reference »
Groupe fonctionnel : Référence Elément : 1/2 Elément parent : statut
Elément : reference Cardinalité : 1..1
Attribut Statut  Format Marqueur Règles et conditions Valeur
   <reference>
Identifiant CCS de l’AMQ / du Cargo F AN..13 sic  Identifiant PCS
Date de l’événement du tracing O AN16 date jj/mm/aaaa hh:mm
Nature de l’événement du tracing O AN..35 statut  Voir liste ci-dessous.
Référence de la marchandise F AN..35 ref
Identifiant CCS du tracing F AN..13 src
SYNTAXE
Complète : - <reference sic="CNI0003789936" date="23/05/2021 11:17" statut="vu a quai" ref="GXGU0101015" src="TRK0000209632">
Objet de l’élément
L’élément « Reference » indique quelles sont les références PCS et externes auxquelles est associé au tracing.
Règles et conditions
L’élément « reference » est présent une fois dans l’élément « statut ».
 Guide d’implémentation du message – Notification Tracing 16/08/2021 13
Les statuts possibles sont :
Code événement Tracing
(Request: <evenement-tracing code>)
Valeurs du statut
(Notification: <reference statut>)
SONE CI5
ACO arrivée confirmée OUI NON
AMQRV Retour vide OUI NON
AMQVA AMQ Validé OUI OUI
ANDCBK Annonce dans CBK OUI OUI
APD annonce pour déchargement OUI OUI
ARRNAV Arrivée Navire OUI OUI
BAD bon à délivrer OUI OUI
BAED BAED OUI OUI
BAEM Bon A Enlever Manutentionnaire OUI NON
BASE Bon A Sortir Export OUI OUI
BASEINTEGRTC BASE Intégrer TC OUI NON
BASI Bon A Sortir Import OUI OUI
BASIINTEGRTC BASI Intégrer TC OUI NON
CMQ CMQ OUI NON
DECL Déclarée en douane OUI NON